
Einfach, preiswert und garantiert zufrieden.

Leistungsübersicht Kfz-Versicherung

Leistungen der Kfz-Versicherung  
(für PKW, ab Tarif 10/2021) 

Kfz-Haftpflichtversicherung 
Versicherungssumme pauschal in EUR 100 Millionen

Versicherungssumme bei Personenschäden in EUR 15 Millionen

Mallorca-Deckung 
Kfz-Teilkaskoversicherung (TK) / Vollkaskoversicherung (VK) TK VK Topschutz

Selbstverschuldete Unfälle / Mutwillige Beschädigung durch Dritte  
Hacker- und Cyberangriff  
Versicherungsschutz bei Transport auf Schiffen  
Mitversicherung von Fahrzeug- und Zubehörteilen (nachträglich eingebaut)   
Brand und Explosion   
Entwendung   
Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung, Lawinen, Muren und Dachlawinen   
Zusammenstoß mit Tieren   
Glasbruch   
Kurzschlussschäden an der Verkabelung   
Kurzschluss-Folgeschäden 10.000 EUR 10.000 EUR 10.000 EUR

Tierbiss   
Tierbiss-Folgeschäden 5.000 EUR 5.000 EUR 10.000 EUR

Absicherung des Akkus gegen jede Beschädigung, Zerstörung oder Verlust (All-Risk) 10.000 EUR 
Leistungen TK VK Topschutz

Neupreisentschädigung bei Totalschaden innerhalb von 24 Monaten ab Erstzulassung   
Kaufpreisentschädigung bei Totalschaden innerhalb von 24 Monaten ab Zulassung auf Sie –  
bis zu einem Fahrzeugalter von 48 Monaten   
Kein Abzug neu für alt   
Keine Leistungskürzung bei grober Fahrlässigkeit (außer bei Diebstahl, Alkohol, anderer  
berauschender Mittel oder falscher Bereifung)   
Neupreisentschädigung bei Totalschaden innerhalb von 48 Monaten ab Erstzulassung 
Kaufpreisentschädigung bei Totalschaden innerhalb von 48 Monaten ab Zulassung auf Sie –  
bis zu einem Fahrzeugalter von 72 Monaten 
Eigenschäden (Sachschäden durch Gebrauch Ihres PKW an eigenen Gebäuden / PKW) 
Zulassungskosten für ein Ersatzfahrzeug nach Totalschaden bis 150 EUR 
Zulassungs- / Überführungskosten für ein Neufahrzeug nach Totalschaden bis 1.000 EUR 
Kosten für eine neue Ladekarte bei Entwendung aus Ihrem verschlossenen Fahrzeug 
Ladekabel unter Verschluss verwahrt oder während des Ladevorgangs 
Entsorgungskosten für Ihren beschädigten oder zerstörten Akku bis 1.000 EUR 
Schäden an Ihrer zu Hause fest installierten Wallbox bis 1.000 EUR 
Zusatzbausteine (gegen Mehrbeitrag)

Rabattschutz (ab SF 4)

Fahrerschutz

Auslandsschadenschutz

SV Copilot
GAP-Versicherung (in Verbindung mit einer VK)
Brems-Betriebs- und Bruchschäden (in Verbindung mit einer VK) – Hinweis: Im Topschutz bereits enthalten!
Topschutz (in Verbindung mit einer VK)
WerkstattBonus (in Verbindung mit einer VK oder einer TK, 20 % Rabatt!) 

 Leistungen speziell für Elektro- und Hybridfahrzeuge

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind allein die  
Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen, besonderen Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein.
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